CÂMARA MUNICIPAL DE ITURA A
ESTADO DE MINAS GERAIS :

rc;

's
Excelentíssimo Senhor 4.0 :

r1:3

WENDER PERES DE LIMA TÚLIO DO LANCHE I•P

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG
a/

elj

073

REF.  INDICAÇÃO N° CM 247/2021 *-C3
rZ

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o P enáno,
apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito que intensifique as ações no combate ao mosquito da dengue.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária devido ao
grande número de reclamação e preocupação da população como o aumento de
pernilongos na nossa cidade.

Vale ressaltar que é necessário realizar uma
campanha especifica para prevenir e combater o mosquito Aedes Aegypti,
transmissor da dengue uma doença que afeta milhares de pessoas.

Iturama/MG, 05 de abril de 2021.

C 	IthJY\c 4tJiOJ 11'v:A ovyzin
Vereadora Dra. Ana Carolina Freitas Miranda

Carol Miranda

(W.\

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1